



VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

截至二零零七年九月三十日止六個月 中期業績公佈

未經審核中期業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年九月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零零六年同期之比較數字概述如下：

簡明綜合收入報表

截至二零零七年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)
		千港元	千港元
營業額	3	322,721	296,316
銷售成本		(107,523)	(100,904)
毛利		215,198	195,412
銷售及分銷成本		(139,769)	(136,274)
行政費用		(54,684)	(46,709)
其他收益		4,523	3,562
投資物業公平價值上升		3,740	200
融資成本		(1,264)	(122)
除稅前溢利	4	27,744	16,069
稅項	5	(2,782)	(1,460)
期內溢利		24,962	14,609
已付股息	6	—	18,290
每股盈利	7		
基本		1.50港仙	0.88港仙
攤薄		1.48港仙	0.88港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零七年九月三十日

	附註	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
投資物業		56,000	52,260
產業、廠房及設備		83,275	69,785
預付租賃款項		9,109	9,154
租金按金		23,008	25,100
遞延稅項資產		4,900	5,046
		176,292	161,345
流動資產			
存貨		198,680	132,636
應收貿易款項及其他應收款項	8	46,863	30,295
預付租賃款項		242	242
租金及水電按金		20,012	17,815
可收回之稅項		1,709	1,573
作抵押銀行存款		1,000	1,000
銀行結存及現金		21,267	25,429
		289,773	208,990
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	9	52,197	39,567
有抵押銀行借貸		47,414	20,693
有抵押銀行透支		13,740	406
應付稅項		6,442	5,700
		119,793	66,366
流動資產淨值		169,980	142,624
		346,272	303,969
資本及儲備			
股本		16,737	16,627
儲備		308,576	282,149
		325,313	298,776
非流動負債			
有抵押銀行借貸		14,964	—
遞延稅項負債		5,995	5,193
		20,959	5,193
		346,272	303,969

簡明中期賬目附註

1. 編製基準

截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期賬目，乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16而編製。

2. 主要會計政策

除若干物業按公平價值或重估值(如適用)計算外，簡明中期賬目乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，簡明中期賬目所採用之會計政策與本集團編製截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

於本期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之新準則、修訂及詮釋(下文統稱「新香港財務報告準則」)，該等準則於二零零七年四月一日開始之會計期間生效。

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號	重估附帶之衍生工具 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 ⁵

¹ 二零零七年一月一日或以後開始之年度生效。

² 二零零六年五月一日或以後開始之年度生效。

³ 二零零六年六月一日或以後開始之年度生效。

⁴ 二零零六年十一月一日或以後開始之年度生效。

⁵ 二零零七年三月一日或以後開始之年度生效。

採納新香港財務報告準則並無對本期間或過往會計期間本集團之業績及財務狀況造成重大影響。因此，毋須就上一期間作出調整。

本集團概無提早採用下列已頒佈惟未生效之新訂準則或詮釋。

香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分類 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號	服務經營權協議 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號	界定利益資產之限額、最低資金要求及其相互之影響 ²

¹ 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零零八年一月一日或以後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期，採用此等新準則或詮釋將不會對本集團之業績及財政狀況造成重大影響。

3. 分類資料

業務分類

就內部財務報告而言，本集團以策略組織部門形式經營及管理業務分類，並決定以按產品劃分之業務分類作為主要報告分類。因此，本集團之業務分為兩大報告分類，包括製造及銷售女士時裝以及銷售化妝品。該等業務之分類資料呈列如下：

	未經審核截至二零零七年九月三十日止六個月			
	時裝 千港元	化妝品 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
貨品銷售	252,548	70,173	—	322,721
分類間之銷售	—	2,789	(2,789)	—
	<u>252,548</u>	<u>72,962</u>	<u>(2,789)</u>	<u>322,721</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。				
分類業績	<u>24,384</u>	<u>112</u>		24,496
未分配公司收入				6,948
未分配公司費用				(2,436)
融資成本				<u>(1,264)</u>
除稅前溢利				27,744
稅項				<u>(2,782)</u>
期內溢利				<u>24,962</u>

3. 分類資料(續)

	未經審核截至二零零六年九月三十日止六個月			
	時裝 千港元	化妝品 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
貨品銷售	239,315	57,001	—	296,316
分類間之銷售	68	103	(171)	—
	<u>239,383</u>	<u>57,104</u>	<u>(171)</u>	<u>296,316</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。				
分類業績	<u>22,814</u>	<u>(5,645)</u>		17,169
未分配公司收入				1,857
未分配公司費用				(2,835)
融資成本				<u>(122)</u>
除稅前溢利				16,069
稅項				<u>(1,460)</u>
期內溢利				<u>14,609</u>

4. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利已扣除：		
預付租賃款項攤銷	45	45
產業、廠房及設備折舊	10,715	8,327
出售產業、廠房及設備的損失	<u>928</u>	<u>219</u>
並已計入：		
租金收入	1,676	1,568
利息收入	<u>104</u>	<u>236</u>

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
本期稅項		
香港利得稅	1,660	1,596
海外稅項	251	(357)
遞延稅項		
本期	871	221
	<u>2,782</u>	<u>1,460</u>

香港利得稅乃按本期內估計應課稅溢利率17.5%(二零零六年：17.5%)計算。於其他司法權區所產生之稅項乃按於有關司法權區之適用稅率計算。

6. 已付股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
二零零六年度末期股息每股1.1港仙(二零零七年：無)	<u>—</u>	<u>18,290</u>

於二零零七年八月三十一日舉行的周年大會上已通過二零零七年末期股息每股港幣1仙，可以選擇以股代息。於二零零七年十月九日，已支付現金股息港幣4,970,000元及分配和發行50,099,676股以股代息。

7. 每股盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)
盈利：		
本期內溢利及就計算每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>24,962,000</u> 港元	<u>14,609,000</u> 港元
股份數目：		
就計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,668,200,000	1,662,172,678
購股權之攤薄潛在普通股之影響	<u>22,055,373</u>	<u>3,687,847</u>
就計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,690,255,373</u>	<u>1,665,860,525</u>

8. 應收貿易款項及其他應收款項

於二零零七年九月三十日，本集團之應收貿易款項及其他應收款項包括應收貿易款項為35,124,000港元(二零零七年三月三十一日：25,196,000港元)。本集團就其銷售櫃位應收款項而給予30至60日之信貸期；而給予批發客戶之平均信貸期介乎60至120日。應收貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	19,391	17,521
31－60日	7,773	4,207
61－90日	2,028	571
逾90日	5,932	2,897
	<u>35,124</u>	<u>25,196</u>

9. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零零七年九月三十日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項為19,439,000港元(二零零七年三月三十一日：7,814,000港元)。應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	8,970	7,466
31－60日	7,116	271
61日－90日	638	64
逾90日	2,715	13
	<u>19,439</u>	<u>7,814</u>

中期股息

於二零零七年十二月十八日舉行之董事會會議上，董事會已議決向二零零七年十二月三十一日名列本公司股東名冊上之股東派發截至二零零八年三月三十一日止年度之中期股息每股本公司股份0.80港仙(二零零七年：0.70港仙)，股份面值為每股0.01港元，股東亦可選擇收取代息股份(「以股代息計劃」)。

一份載有以股代息計劃詳情之通函將盡快寄發予本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定獲派截至二零零八年三月三十一日止年度中期股息之資格，本公司將於二零零八年一月二日至二零零八年一月四日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。買賣附帶截至二零零八年三月三十一日止年度中期股息權利之股份之最後日期將為二零零七年十二月二十七日。為符合資格獲派截至二零零八年三月三十一日止年度之中期股息，股東須於二零零七年十二月三十一日下午四時三十分前將股份過戶文件，連同所有相關股票及過戶表格送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

管理層論述與分析

業務回顧及展望

截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額達322,721,000港元(二零零六年：296,316,000港元)，較去年同期上升8.9%。營業額中有70,173,000港元是來自化妝品業務，較去年同期上升23.1%(二零零六年：57,001,000港元)，時裝業務之營業額較去年同期上升5.5%，新發展之中國市場及香港、澳門市場都有不俗之表現，但整體時裝業務之營業額僅錄得5.5%之升幅，主要是受到台灣市場關閉部份店舖所影響。而集團整體之毛利率由去年同期之65.9%增加至本期之66.7%，而時裝業務及化妝品業務分別之毛利率較去年同期均有增長，至於該期內溢利則為24,962,000港元(二零零六年：14,609,000港元)，較去年同期上升70.9%，而化妝品業務於回顧期內更是首次不需再負擔虧損，錄得有盈利，較去年同期約5,645,000港元之虧損相比，化妝品業務明顯有著很大的改善，自二零零四年十月份開始發展至今，經過數年之經營，包括不斷豐富產品組合，引入直接從外國獨家代理之品牌，反應不俗，令毛利率不斷提升，再加上化妝品之店舖數目截至二零零七年九月三十日已達17間，此零售網絡之規模已具有基本之成本效益，至令本年度截至九月三十日止之化妝品業務之虧損狀況終能轉虧為盈，開始為集團作出貢獻。此外，有見於國內之經濟發展迅速，消費力強勁，回顧期內本集團亦積極拓展中國區之時裝零售業務。截至二零零七年九月三十日中國區之店舖數目已達112間，與二零零七年三月三十一日之店舖數目75間比較，此六個月期間之店舖數目淨增長了37間，反應令人鼓舞。本集團對中國區市場非常有信心，為了配合將來中國區業務迅速擴展，本集團自去年底設立了新的生產廠房，由於仍處於初步試產階段，回顧期內涉及之開辦費用對本期之業績有短暫之影響，但現時廠房之運作已逐漸上軌道。

時裝業務

時裝業務－香港及澳門市場

香港及澳門之時裝零售業務仍是本集團的主要收入來源，佔集團時裝總營業額的62.9%。截至二零零七年九月三十日止六個月，香港及澳門市場之營業額達158,787,000港元，較去年同期有10.3%之增長。於二零零七年九月三十日，集團在香港及澳門共設有59間店舖，店舖數目與去年同期相若。營業額增長之主要原因是由於本集團採購高質素之布料，提升貨品之質量，再配合多元化之貨品組合，引入高檔次之進口配飾產品，此等革新深受顧客歡迎，故營業額較去年同期有不俗之增長。香港及澳門之業務有賴於零售市道暢旺而持續向好，總計二零零七年十月至十一月份，可比較店舖之營業額較去年同期錄得有超過10%之增長。未來，本集團會維持現時之店舖數目，在此基礎上逐步增加店舖數目。

時裝業務－台灣市場

本財政年度上半年台灣零售錄得營業額42,440,000港元，較去年同期下跌30.6%，佔集團時裝總營業額的16.8%。主要由於台灣市場經濟疲弱，加上政局不穩定，持續打擊消費能力及信心，導致市場經營環境困難，為了減低此等因素對業務之影響，本集團已積極採取不同之措施作應對，包括嚴謹控制成本費用，加強貨品質素，以及結束一些成本效益低且涉及固定租金費用之店舖。此外，集團於回顧期內亦就一些租約期尚未屆滿但要繳付固定租金之店舖，根據租賃合約條款補償給業主後提前結束，雖然此措施無可避免地對本期之業績構成影響，但長遠對台灣之業務仍是健康的。於二零零七年九月三十日，集團在台灣店舖數目有49間，與去年同期之63間減少了14間店舖。雖然台灣業務受到當地經濟疲弱之打擊，但集團相信此影響只屬暫時性，再加上本集團之內部措施亦已見成效，總計二零零七年十月至十一月，台灣之可比較店舖營業額較去年同期已錄得超過7%之增長。本集團有信心台灣之時裝業務可重拾上升之軌跡，未來，集團會繼續以審慎之態度發展當地市場，計劃在百貨公司內開設不需負擔固定租金之專櫃，以減少固定租金帶來之壓力。

時裝業務－新加坡市場

本財政年度上半年新加坡零售錄得營業額21,575,000港元，較去年同期上升24.5%，新加坡之業績保持有穩定之增長。截至二零零七年九月三十日止，集團在新加坡共設有13間店舖(二零零六年九月三十日：11間)，未來如果有合適之位置，亦會增加店舖數目作穩步之發展，致力繼續強化當地之業務。

時裝業務－中國市場

本集團自二零零六年底開始設立首間直接經營之零售店舖，與特許經營業務實行雙線發展。至二零零七年九月三十日止 **Veeko** 及 **Wanko** 品牌在中國之店舖數目已開設至112間，由於市場反應理想，故拓展步伐迅速，現時除了一線城市如北京、上海、成都、廣州、深圳、珠海等有 **Veeko** 及 **Wanko** 品牌之店舖外，亦覆蓋至其他地區如重慶、武漢、大連、天津、廈門、泉州、青島、江門、中山、宜賓、順德、貴陽、唐山、沈陽、蘭州、長春、長沙、蘇州、無錫、福州、東營、淮南、湛江、海口、包頭、柳州等城市。有見於中國市場業務之反應理想，本集團對前景充滿信心，未來會進一步投放資源致力發展中國市場，並計劃再進一步加快速度積極拓展中國市場，相信中國市場之業務未來會為集團帶來一股嶄新的動力，並逐漸增大對集團盈利之貢獻。

化妝品業務

本集團於二零零四年十月份正式開展以連鎖店式經營的化妝品零售業務，成立化妝品專門店 **Colourmix**。截至二零零七年九月三十日止，集團共設立有17間店舖（二零零六年九月三十日：15間），15間位於香港，2間位於澳門。而回顧期內集團之化妝品零售業務錄得營業額70,173,000港元（二零零六年：57,001,000港元），佔本集團總營業額23.1%，經過數年之經營，首度錄得有盈利約112,000港元，與去年同期約5,645,000港元之虧損相比，化妝品業務明顯有著很大的改善，主要原因是本集團不斷豐富產品組合，引入直接從外國獨家代理之品牌，反應不俗，令毛利率不斷提升，毛利率由二零零六年三月三十一日止年度之36.1%逐步增加至回顧期內之47.7%。而化妝品之零售網絡發展至今已達18間店舖，此規模已具有基本之成本效益，再加上本集團為了鞏固員工之歸屬感，於回顧期內曾授出購股權予部份主要員工作為獎勵，雖然此舉根據會計政策需按照授出購股權之公平價值確認列支為費用支出，對本期化妝品之分類業績有所影響，但集團認為對長遠之發展有正面之影響。總計二零零七年十月至十一月份，可比較店舖營業額較去年同期已錄得約14%之增長。未來集團會繼續致力豐富產品組合、增加獨家經銷之美容產品、培訓員工提供優質專業之服務等，亦會繼續擴展有潛力之店舖。預算到二零零八年三月三十一日，會增加店舖數目至20間左右。按目前之走勢，集團有信心化妝品業務於二零零七/二零零八下半年度會為集團帶來進一步之盈利貢獻。

流動資金及財務資源

於報告期末，本集團之營運資金由截至二零零七年三月三十一日之142,624,000港元上升至169,980,000港元，而其流動比率及速動比率則分別為2.42倍及0.76倍。

於二零零七年九月三十日，本集團之現金及銀行結存為22,267,000港元(二零零七年三月三十一日：26,429,000港元)，而未償還銀行借貸及透支為76,118,000港元(二零零七年三月三十一日：21,099,000港元)，而借款總額為76,118,000港元(二零零七年三月三十一日：21,099,000港元)。貸款增加主要是由於將資金投放於二零零七年二月購置之汕頭廠房(面積約31,355平方米)及在中國開設自營店舖。貸款主要用於資本性開支及維持存貨水平以支持擴展銷售網絡。期內資本性開支及存貨的增加分別為23,723,000港元及66,044,000港元。

於二零零七年九月三十日，本集團之負債比率為0.23(二零零七年三月三十一日：0.07)乃以本集團借款總額76,118,000港元(二零零七年三月三十一日：21,099,000港元)以及股東資金325,313,000港元(二零零七年三月三十一日：298,776,000港元)計算。

於二零零七年九月三十日，本集團之銀行融資設施為107,227,000港元(二零零七年三月三十一日：82,627,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為80,453,000港元(二零零七年三月三十一日：24,021,000港元)。管理層相信現有之財政資源足以應付日後之擴展計劃。如有需要時，本集團亦可以優惠條款取得額外融資。

外匯風險

本集團若干應付貿易款項及採購以外幣計值及結算。管理層將繼續監察其外匯狀況，並在有需要時透過遠期外匯合約對外匯風險進行對沖。

員工及薪酬政策

於二零零七年九月三十日，本集團僱有4,322名員工，本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人業績表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配認股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團之歸屬感。

公司管治

本集團於截至二零零七年九月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄14企業管治常規守則所載守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已就明確性而言，按不遜於上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)所載之所需準則之條款，採納有關董事進行證券交易之行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，彼等均已符合標準守則及其有關董事進行證券交易之行為守則之要求。

購入、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零七年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

審核委員會

本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核業績已經審核委員會審閱。審核委員會由三名獨立非執行董事組成。

在聯交所網頁刊登業績公佈

本公司截至二零零七年九月三十日止六個月之初步業績公佈載有上市規則附錄16所要求之一切資料，現登載於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網址(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko.htm>)內。本公司截至二零零七年九月三十日止六個月之中期報告書將於適當時候寄發予股東及在上述網頁內登載。

於本公佈日期，本公司之董事如下：

執行董事 鄭鐘文
 林玉森

獨立非執行董事 鄭宗豪
 楊威德
 楊永基

承董事會命
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，二零零七年十二月十八日